
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Лицей г.Вольска Саратовской области» 

 

П Р И К А З 

от  25.12.2023 года                                    №  586  

 

Об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

На основании приказа управления образования и спорта 

администрации Вольского муниципального района № 670 от 21.12.2023 «Об 

итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году», в целях 

выявления и поощрения одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность победителям и призѐрам муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призѐров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

 

3. Понамарёвой Е.Н., заместителю директора по УВР: 

3.1. провести анализ результативности участия обучающихся в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, определив 

проблемы в подготовке участников олимпиады и наметив пути их решения в 

срок до 30.01.2024 г. 

3.2. проконтролировать работу, направленную на повышение 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, 

в том числе по подготовке школьников к олимпиадам. 

 

4. Маринкиной Н.А., Понамарёвой Е.Н., Даллакян В.С., Александрову 

А.А., Кузьминой С.Г., председателям методических объединений учителей 

начальных классов, иностранного языка, учителей естественно-научного 

цикла, гуманитарного цикла, учителей физической культуры, технологии и 

ОБЖ: 

4.1. рассмотреть на заседаниях МО типичные ошибки, допущенные 

школьниками при выполнении олимпиадных заданий муниципального этапа 

до 1.03.2024 г.; 

4.2. обеспечить создание равных условий для непрерывного развития 

способностей детей, подготовки их к участию в олимпиадах. 

 



5. Учителям-предметникам: 

5.1.  при подготовке обучающихся к олимпиадам учесть типичные ошибки, 

допущенные школьниками при выполнении олимпиадных заданий; 

5.2. продолжить целенаправленную работу с одарѐнными детьми, в том числе 

через индивидуальные занятия; 

5.3.  активно использовать олимпиадные задания в учебном процессе; 

5.4.привлекать обучающихся к использованию дополнительных источников 

знаний. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ ВМР  Лицей г Вольска                                    С.С. Ульихина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска  

от 25.12.2023 г.  №586 

 

Список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ ФИО Класс  Предмет  ФИО педагога Статус  

1.  Коннова Ульяна 

Алексеевна 

10 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Победитель 

2.  Тимофеев Илья 

Андреевич 

10 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Победитель 

3.  Тимофеев Даниил 

Андреевич 

11 Б Физическая 

культура 

Суслов Николай 

Олегович 

Победитель 

4.  Александров Леонид 

Алексеевич 

10 А ОБЖ Александров Алексей 

Анатольевич 

Победитель 

5.  Александрова Софья 

Алексеевна  

11 А ОБЖ Александров Алексей 

Анатольевич 

Победитель 

6.  Донова Валерия 

Алексеевна 

11 Б Биология Абросимова Светлана 

Витальевна 

Победитель 

7.  Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

8.  Казакова Лидия 

Александровна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Призер  

9.  Хитяев Максим 

Викторовия 

11 Б Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

10.  Симонян Марат 

Рачикович  

9 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер  

11.  Александров Леонид 

Алексеевич 

10 А Право Фокеева Галина 

Александровна 

Призер  

12.  Акмеев Руслан 

Анверович 

11 Б ОБЖ Александров Алексей 

Анатольевич 

Призер  

13.  Извекова Анастасия 

Петровна 

11 Б ОБЖ Александров Алексей 

Анатольевич 

Призер  

14.  Осипов Максим 

Александрович 

11 Б ОБЖ Александров Алексей 

Анатольевич 

Призер  

15.  Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 А Литература Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

16.  Морозова Елизавета 

Алексеевна 

8 Б Технология Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

Призер  

17.  Рыжова Мария 

Павловна 

11 А Английский язык Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер  

18.  Тихонова София 

Дмитриевна 

10 Б Биология Абросимова Светлана 

Витальевна 

Призер  

19.  Акмеев Руслан 

Анверовия 

11 Б Биология Абросимова Светлана 

Витальевна 

Призер  

20.  Голованов Илья 

Андреевич 

11 Б Биология Абросимова Светлана 

Витальевна 

Призер  

21.  Симонян Давид 

Рачикович 

11 Б Биология Абросимова Светлана 

Витальевна 

Призер  

 


		2023-12-27T12:57:26+0300
	МОУ ВМР ЛИЦЕЙ Г. ВОЛЬСКА




